
 

Il Vice-Direttore 

- pag. 1 di 3 - 

 

 

DETERMINA N. 02 DEL 16 NOVEMBRE 2023 

 

Oggetto:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) AI SENSI DEL D. 

LGS. 81/2008 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI – 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE ACCONTO 

  CIG: ZAD38F0E88 

 

IL VICE-DIRETTORE 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della 

Legge 17/07/1890, n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, 

socio-sanitario e socio-educativo del territorio regionale; 

 - che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., 

recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) 

e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, la Regione 

Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della Legge n. 

280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate 

ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, 

secondo i principi di efficienza, efficacia ed economicità nell’espletamento 

delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è 

stata costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, mediante trasformazione in Azienda Pubblica di n. 4 ex 

IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la 

trasformazione;



 

- pag. 2 di 3 - 

 - che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si è 

proceduto, ai sensi dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 17/2011, 

alla nomina del membro con funzioni di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 

17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 

17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 - l’attribuzione della funzione di Vice-Direttore alla sottoscritta Dott.ssa Manuela 

Gasparrini, avvenuta nei modi di legge con atto di deliberazione del Consiglio 

d’Amministrazione n. 17 del 22/04/2022; 

Richiamata:  - la Determina n. 35 del 01/12/2022, adottata dall’allora Direttore dell’ASP, con la 

quale è stato affidato il servizio di consulenza per l’adempimento degli obblighi 

formali previsti dal Decreto Legislativo n. 81/2008 relativi a: 

  a) Assunzione della funzione di RSPP da parte del consulente esterno; 

  b) Redazione del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR); 

  c) Individuazione delle prescrizioni di adeguamento dell’attività ed esame della 

documentazione tecnica ai fini della sicurezza in genere e della tutela della salute; 

  d) Redazione DUVRI; 

  e) Aggiornamento annuale Documento Valutazione Rischi; 

  f) Prove di emergenza ed evacuazione; 

  alla ECOSERVIZIGROUP S.R.L., con sede legale in Roma alla Via A. Armuzzi n. 6 

e sede operativa in Giulianova (TE) alla Via Ruffilli sn, codice fiscale e partita IVA 

11819141000, domicilio digitale: ecoservizigroupsrl@pec.it; 

Preso atto: - della fattura n. 1/PA del 31/01/2023 emessa dalla  ECOSERVIZIGROUP S.R.L., con 

sede legale in Roma alla Via A. Armuzzi n. 6 e sede operativa in Giulianova (TE) 

alla Via Ruffilli sn, codice fiscale e partita IVA 11819141000, relativa all’acconto 

sui servizi svolti e da svolgere, con riferimento all’assistenza in materia di sicurezza 

e salute nei luoghi di lavoro e nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione nella figura del Tecnico abilitato David Marco, dell’importo complessivo 

pari a € 2.684,00 di cui € 2.200,00 per imponibile ed € 484,00 per IVA; 

Accertato: - l’effettivo svolgimento del servizio da parte dell’operatore economico incaricato, 

avvenuto con puntualità e professionalità; 



 

- pag. 3 di 3 - 

 -  la regolarità contributiva della professionista, mediante attestato di regolarità 

contributiva DURC INPS_37206340 Data richiesta 07/08/2023 Scadenza validità 

05/12/2023; 

Ritenuto: - dover procedere alla liquidazione di detta fattura per l’importo complessivo di € 

2.684,00 quale compenso ed IVA; 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare e liquidare  fattura n. 1/PA del 31/01/2023 emessa dalla  ECOSERVIZIGROUP S.R.L., 

con sede legale in Roma alla Via A. Armuzzi n. 6 e sede operativa in Giulianova (TE) alla Via Ruffilli sn, 

codice fiscale e partita IVA 11819141000, relativa all’acconto sui servizi svolti e da svolgere, con 

riferimento all’assistenza in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro e nomina del Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione nella figura del Tecnico abilitato David Marco, dell’importo 

complessivo pari a € 2.684,00 di cui € 2.200,00 per imponibile ed € 484,00 per IVA; 

3. di pagare alla ECOSERVIZIGROUP S.R.L., come sopra generalizzata, l’importo di € 2.200,00 

mediante bonifico bancario dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico; 

4. di pagare direttamente all’Erario l’importo pari a € 484,00 per IVA; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266 del 23/12/2005 l’ASP ha 

acquisito il codice identificativo (CIG) ZAD38F0E88 per l’affidamento in oggetto; 

6. di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria; 

7. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

IL VICE-DIRETTORE 
Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

 


